
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 30 D. SPRENDIMO 

NR. T-109 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IR PEDAGOGINĖS 

PSICHOLOGINĖS TARNYBOS MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS   

 

2023-09-08 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto švietimo įstaigų, Pedagoginės 

psichologinės tarnybos teikiamų paslaugų įkainių sąrašą (toliau – Sąrašas). 

Sprendimo projekto uždavinys – suteikti galimybę švietimo įstaigoms gauti atlygį už 

gyventojams ir kitoms švietimo įstaigoms suteiktas paslaugas, Šiaulių miesto gyventojams naudotis 

švietimo įstaigų teikiamomis paslaugomis. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu švietimo įstaigos teikia paslaugas vadovaudamosi Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-109 patvirtintais įkainiais. Sprendimo projekte siūloma 

pakeisti Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos teikiamų paslaugų 

įkainių sąrašą dėl šių priežasčių: 

1. Sąrašas papildomas naujais įkainiais: 

– Didždvario gimnazijos vykdomos Tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo 

programos MYP (angl. Middle Years Programme) mokesčiu ir Tarptautinio bakalaureato Diplomo 

programos egzaminų mokesčiu. Minėtos programos vykdymui pritarta Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2023 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-360 „Dėl pritarimo tarptautinio bakalaureato pagrindinio 

ugdymo programos diegimui Šiaulių Didždvario gimnazijoje“. Sąrašo įkainis papildytas vadovaujantis 

Tarptautinio bakalaureato organizacijos nustatytais įkainiais. 

– „Saulėtekio“ gimnazijoje įrengtas naujas pilnų matmenų regbio-futbolo dirbtinės 

dangos stadionas. Stadiono nuomos įkainiai nustatyti atsižvelgiant į analogiško dirbtinės dangos 

stadiono, esančio Kviečių g. 7 įkainius, kuriuos apskaičiavo ir patvirtino VšĮ futbolo akademija 

„Šiauliai“ bendradarbiaudama su Savivaldybės administracijos Sporto skyriumi.    

–  molio degimo ir molberto nuomos paslaugos Dailės mokykloje. Molio degimo įkainis 

apskaičiuotas įvertinant elektros sąnaudas pagal molio degimo krosnies galią, eksploatacines krosnies 

išlaidas ir darbuotojo, atsakingo už krosnies degimą, darbo užmokestį ir socialinio draudimo įmokas. 

Molberto nuomos kaina įvertinta pagal minimalias eksploatacines išlaidas.  

2. Siūloma panaikinti Šiaulių „Santakos“ ugdymo centro baseino vieno plaukimo tako 

nuomos iki 12 asmenų lengvatinį mokestį. Paslaugos teikimas nuostolingas, nes dažnu atveju taką 

nuomoja 2-5 asmenys, tokiu būdu mokykla patiria dideles eksploatacines ir aptarnavimo išlaidas, 

apribojamos sąlygos baseinu naudotis didesniam asmenų skaičiui.   

3. Bendrojo ugdymo mokykloms siūloma, susiderinus tvarkaraščius, tarpusavyje naudotis 

sporto salėmis nemokamai, kai reikia organizuoti mokyklų fizinio ugdymo pamokas.  

4. Sąrašo kai kurie punktai pakoreguoti dėl pasikeitusių įstaigų pavadinimų. 

Atsižvelgiant į minėtas priežastis, šiuo sprendimo projektu siūloma pakeisti Šiaulių 

miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos mokamų paslaugų įkainių sąrašą, 

patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-109 „Dėl Šiaulių 

miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos mokamų paslaugų įkainių sąrašo 

patvirtinimo“ 1 punktu, ir jį išdėstyti nauja redakcija. Įkainių sąrašo papildoma medžiaga (lyginamasis 

variantas) pridedama. 



2 

 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Siūloma atnaujinti Sąrašą papildant naujų paslaugų įkainiais, panaikinant vieną baseino 

nuomos įkainį ir pakoreguojant pasikeitusius įstaigų pavadinimus.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Pasekmės teigiamos. Sąrašas atitiks gyventojų poreikius, bus galimybė įstaigoms gauti 

atlygį už teikiamas paslaugas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Sprendimui įgyvendinti nebus pripažįstami teisės aktai negaliojančiais.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto nuostatos nėra.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Silva Sabaliauskienė, tel. (8 

41) 38 64 75. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                       Edita Minkuvienė 


